



## نقل قول

حمودی: باید از سایننتو حمایت کنیم

## فرهاد می ماند، با قاطعیت از قهرمانی می گفتم

علی حمودی، مدافع-ها فیک راست جنوبی سابق استقلال که یکی از خوش اخلاق ترین بازیکنان تاریخ این باشگاه محسوب می شود، درباره نقل و انتقالات این تیم پیش از شروع لیگ بیست و دوم حرف هایی دارد. حمودی می گوید: «وقتی تیمی قهرمان می شود، باید کادرفنی تیم بماند و زودتر از رقیب و با قدرت کارش را آغاز کند. استقلال می توانست برای فصل بعد پرنانزتری استارت بزند، به هر شکل میدیدی از تیم جدا شد حالا علتش می تواند به خاطر پیشنهادی باشد که از امارات داشت یا علاقه ای به ادامه همکاری نداشت اما زمانی که یک اکپ می رود، خیلی سخت است برای تیم قهرمان یک مربی خوب پیدا کنی...» نظر حمودی درباره سایننتو هم قابل توجه است: «ما شناخت چندانی از این سرمربی نداریم و امیدوارم بازیکنان و اطرافیان تیم، از استقلال حمایت کنند تا کادرفنی و بازیکنان جدید کارشان را قوی تر دنبال کنند. نسبت به شروع تمرینات، تیم در حال تکمیل شدن است و بازیکنان خوبی جذب می شوند. ولی اگر فرهاد در تیم مانده بود، با آن انرژی که به تیم تزریق می کرد، می توانستم بگویم استقلال مدعی اول قهرمانی است ولی اکنون باید اجازه دهیم مسابقات شروع شود تا ببینیم کادرفنی جدید چه عملکردی خواهد داشت.»

## سوژه

تاکید سایننتو:

## محبی را می خواهیم، حتی اگر قرضی باشد



استقلال حسین زاده را از دست داده و می خواهد به هر طریق ممکن جای خالی او را پر کند چون با توجه به کارایی این بازیکن در فصل گذشته قطعاً اگر جانشینی برای او پیدا نشود آبی ها در عرصه تدابیر تهاجمی دچار مشکل خواهند شد و این مسأله برای سرمربی جدید استقلال گران تمام می شود.

آنها مدت هاست به دنبال فراهم کردن شرایطی برای جذب محمد محبی هستند اما باشگاه سانتا کلارا پرتغال به شدت در مورد صدور رضایتنامه دائمی او مخالفت می کند و در آخرین پیشنهاد خود مدعی شده این بازیکن ایرانی را فقط در صورتی می دهد که به صورت قرضی در اختیار استقلال قرار بگیرد. از قرار معلوم ریکاردو سایننتو هم در این مورد تأکید دارد حتی اگر قرار باشد محبی را قرضی بگیرند، مقامات باشگاه این کار را انجام بدهند و این بازیکن را برای فصل آینده آبی پوش کنند. ظاهراً خود سرمربی استقلال به صورت مستقیم با مسئولان باشگاه سانتا کلارا برای استقلالی شدن محبی وارد مذاکره شده تا از نفوذش برای تحقق این خواسته استفاده کند.

# حسن زاده: عیار مربی خارجی این فصل مشخص می شود

## بازیکنان استقلال فشار تمرینات را تحمل کنند



## گفت و گو

مهدیه دریابگی  
روزنامه نگار

تحلیل های متفاوتی درباره نقل و انتقالات استقلال در فصل جاری بیان می شود. برخی نقل و انتقالات را مطلوب توصیف می کنند و برخی هم بر این باورند که استقلال در برخی پست ها بازیکن کم دارد. رضا حسن زاده، پیشکسوت خوشنام باشگاه استقلال اشاره ای به برخی کمبودها در ترکیب استقلال دارد. در عین حال او بر این باور است که سایننتو باید عیار خود را به عنوان یک مربی خارجی نشان دهد و از پس مربیگری در استقلال برآید.

ماجرای انصراف پرسپولیس از بازی مقابل استقلال چند روزی ذهن همه را معطوف به خود کرده بود. داستان چه بود؟

(می خندد) ما قرار بود در تورنمنت چهارجانبه ای که برای درگذشتگان حادثه متروپل برگزار می شد، با پرسپولیس بازی کنیم. قبل از بازی مرتضی فونونی زاده به رختکن ما برای احوالپرسی آمد، بعد که از رختکن بیرون رفت، نمی دانم چه شد که گفتند مقابل

استقلال بازی نمی کنیم. شاید به خاطر اینکه ممکن بود گل های زیادی بخورند، این طوری جا زدند؟

(باز هم می خندد) والله نمی دانم. این طوری نیست که بگوییم ما قطعاً بازی را پر گل می بردیم. نمی دانم دلیل ایشان چه بود. به هر حال هر چه آقا مرتضی بگوید ما قبول می کنیم. به هر حال ما با تیم کارآفرین بازی کردیم و این تیم را بردیم و قهرمان شدیم. هدف ما فقط یادآوری خاطره رفتگان حادثه متروپل بود.

این روزها تمرینات فشرده استقلال به سوژه یک بازیکنان تبدیل شده و این موضوع را بارها رسانه های کردند. دلیل فشار تمرینات چیست؟

استقلال دیر شروع کرده و بازیکنان باید فشار تمرینات را تحمل کنند. سایننتو چاره دیگری جز این ندارد. او باید تیمش را آماده کند چون زمان را از دست داده. فکر می کنم بزودی قدری فشار کم می شود. به هر حال باید به این مربی حق داد. او فوتبال ما را نمی شناسد. شاید ذهنیت سایننتو از فوتبال بیست ایرانی فقط بازیکنانی باشد که در لیگ پرتغال دیده است. به هر حال زمان می برد ایشان به شناخت برسند.

برگزاری تمرینات، سرمربی استقلال را به شناخت کافی می رساند؟

در تمرینات نمی شود با کیفیت بازیکنان آشنا شد. شاید این پیش زمینه ای باشد برای آشنایی

اما در بازی های لیگ است که او به شناخت کافی می رسد. به اعتقاد من چیزی که سایننتو نیاز دارد تا به واسطه آن در فوتبال ایران موفق شود، همین شناخت است و تا زمانی که لیگ شروع نشود، به آن دست نخواهد یافت. هر چه از بازی های لیگ بگذرد این شناخت بیشتر خواهد شد. نقل و انتقالات را چه طور ارزیابی می کنید.

در برخی پست ها کمبود بازیکن داریم. ما باید در پست وینگر، بازیکن جانشین داشته باشیم. در پست پشت مهاجم هم نیرو کم است. به خصوص وقتی حسین زاده رفت این خلأ بیشتر احساس می شود. باید در این پست ها تیم تقویت شود.

به آینده استقلال با سایننتو امیدوارید؟

به هر حال استقلال با مربی ایرانی بدون باخت قهرمان لیگ برتر شده و حالا عیار مربیان خارجی در مقابل مربیان ایرانی مشخص می شود. امیدوارم برای استقلال در فصل جدید بهترین ها رقم بخورد و سایننتو بتواند از پس مأموریت بزرگی که به دوشش محول شده، برآید. ما پیشکسوتان وظیفه ای جز حمایت از تیم نداریم. برای مان فرقی ندارد چه کسی مربی است و چه بازیکنانی در تیم حضور دارند. ما استقلال را می بینیم و موفقیت هایی که باید برای رضایت هواداران به دست آورد.



## سیدحسین حسینی

مرد شماره یک استقلال

سیدحسین حسینی و علیرضا رضایی دو دروازه بان فصل بعد استقلالی ها هستند. این روزها هر دو زیر نظر غلامپور در اردوی ترکیه تمرینات پیش فصل را می گذرانند. در اولین بازی تدارکاتی با وجود اینکه به علیرضا رضایی یک نیمه بازی داده شد اما همچنان سایننتو روی سیدحسین به عنوان دروازه بان شماره یک فصل بعد حساب باز کرده است. حسینی گلر و کاپیتان این تیم خواهد بود.



## عزیزبک آمانوف

در انتظار درخشش

عزیزبک آمانوف هافبک ملی پوش ازبکستانی در نیم فصل گذشته لیگ برتر با قراردادی ۱/۵ ساله راهی استقلال شد. این هافبک وسط با تأیید سایننتو برای فصل بعد در جمع آبی پوشان ماندنی شد. عزیزبک بخوبی می داند که آمدن یا نیامدن محبی در میزان دقایق بازی او تأثیر خواهد داشت. در صورتی که آمدن محبی به استقلال منتفی شود، دقایق بیشتری به این بازیکن ازبک خواهد رسید.



## آیاند پاتوسی

بازگشت به استقلال؟

آیاند پاتوسی بازیکن سابق استقلال و فصل گذشته فولاد خوزستان که گفته می شد قرار است قراردادش را با فولادی ها تمدید کند و در این تیم بماند، با انتشار پستی در صفحه اینستاگرامش از فولادی ها خداحافظی کرد و از جمع خوزستانی ها جدا شد. با جدایی او باز شایعاتی مبنی بر بازگشتش به استقلال منتشر شده است که تا این لحظه مدیریت باشگاه این خبر را نه تأیید و نه تکذیب کرده است.

## مصاحبه

## علیرضا اکبرپور: استقلال مدعی قهرمانی است

### امیدوارم حسین زاده پشیمان نشود

تا از این راه بتواند دیده شود و حتی به تیم های خارجی برود. آقای حسین زاده در سایه مصدوم بودن و این استقلال بود که به او اعتماد کرد و فصل گذشته درخشید و حالا از تیم رفت. البته به کسی که می خواهد از تیم برود باید اجازه داد که برود و به زور نگه داشته نشود. چون زوری نگه داشتن بازیکن چیزی جز عدم تمرکز و عملکرد ضعیف برای بازیکن نخواهد داشت. بعضی از بازیکنان جوان با یک فصل درخشیدن به تیم های خارجی رفتند و موفق نشدند. امیدوارم که او این طور نشود و بتواند به موفقیتش ادامه دهد.» اکبرپور در مورد اینکه استقلال در فصل

اما بازیکنان هجومی را می توان در چندین پست بازی داد و نگرانی بابت این قضیه وجود ندارد. مثلاً به یامگا می توان در پست وینگر و حتی دفاع راست هم به صورت تخصصی بازی داد. در هر صورت جذب بازیکن با نظر سرمربی صورت می گیرد و از نظر من جا دارد که استقلال یک پلی میکر و یک دفاع راست دیگر برای کامل کردن تیم جذب کند. «پیشکسوت استقلال پیرامون جدایی حسین زاده از تیم گفت: «دیگر مثل قدیم نیست که بازیکنان به خاطر عرق به تیم و غیرت به باشگاه های بیاند. حالا شاید بازیکنی استقلالی نباشد و به تیم بیاید



علیرضا اکبرپور، پیشکسوت استقلال که این روزها خودش نیز در ترکیه به سر می برد در مورد شرایط تیم و اردوی پیش فصل تیم گفت: «استقلالی ها در اردوی ترکیه تمرینات فشرده ای را با سایننتو پشت سر می گذارند و این تمرینات و بازی های تدارکاتی برای شناسایی نقاط ضعف تیم هستند که تا قبل از شروع فصل باید انجام کرد. مشکلات تیم، بازیکنان را به بهترین شکل راهی رقابت های لیگ کند.» در مورد اینکه بیشتر بازیکنانی که تیم جذب کرده در پست مهاجم هستند، اکبرپور این نظر را داشت: «درست است که اکثر مهاجم هستند